

**LAND ACQUISITION COLLECTOR,
DEPARTMENT OF HOUSING AND URBAN DEVELOPMENT
PUDA BHAWAN SECTOR 62, SAS NAGAR**

PUBLIC NOTICE

It is hereby informed to all the landowners whose land has been acquired for the **Eco City-3 Project** in New Chandigarh and the process for opting for **Land Pooling** is currently active and options for plots for the area acquired was earlier notified in the newspaper as well as website of the GMADA dated 06.02.2026. After considering the request of land owners now revised option for opting plots as detail below is available for submission of land pooling applications:-

A. Only Residential

Sl. No.	Kanals	Residential Plots			Max No. of Plots
		500	300	200	
1	1 Kanal	X	X	1	1
2	2 Kanal	X	X	2	2
3	3 Kanal	X	2	X	2
4	4 Kanal	1	1	X	2
5	5 Kanal	1	1	1	3
6	6 Kanal	2	X	1	3
7	7 Kanal	2	X	2	4
8	8 Kanal	2	2	X	4

B. Residential + Commercial

Sl No.	Kanals	Residential Plots			Commercial Plot		Max No. of Plots
		500	300	200	100	200	
1	1 Kanal	X	X	1	X	X	1
2	2 Kanal	X	X	2	X	X	2
3	3 Kanal	X	2	X	X	X	2
4	4 Kanal	X	1	1	1	X	3
5	5 Kanal	1	X	1	1	X	3
6	6 Kanal	1	X	2	1	X	4
7	7 Kanal	1	1	1	1	X	4
8	8 Kanal	1	1	1	X	1	4

- Application forms are available for download on the official GMADA website: www.gmada.gov.in. or can be obtained from office of LAC.

Important Instructions

1. **Fresh Applications:** Landowners who have not yet submitted their options are advised to download the form, fill in the required revenue details, and submit it to the office of the Land Acquisition Collector (LAC), GMADA.
2. **Revision of Options:** Landowners who have already applied are advised to update their previously submitted land pooling options within 30 days. Such landowners must submit their revised applications, in accordance with the revised policy, at the LAC Office during working hours. If landowners who have already applied do not update their forms, their Land Pooling Entitlements will be issued automatically based on the table above.


Land Acquisition Collector

ਭੱ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਮਕਾਨ ਉਸਾਰੀ ਅਤੇ ਸ਼ਹਿਰੀ ਵਿਕਾਸ ਵਿਭਾਗ (ਗਮਾਡਾ),

ਪੁੱਡਾ ਭਵਨ, ਸਾਹਿਬਜਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ

ਜਨਤਕ ਸੂਚਨਾ

ਇਸ ਸੂਚਨਾ ਰਾਹੀਂ ਉਹਨਾਂ ਸਾਰੇ ਭੱ ਮਾਲਕਾਂ ਨੂੰ ਦੱਸਿਆ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਜ਼ਮੀਨ ਨਿਊ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਈਕੋ ਸਿਟੀ-3 ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਲਈ ਅਧਿਗ੍ਰਹਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ ਕਿ ਲੈਂਡ ਪ੍ਰਲਿੰਗ ਲਈ ਚੋਣ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਇਸ ਵੇਲੇ ਚੱਲ ਰਹੀ ਹੈ। ਅਧਿਗ੍ਰਹਿਤ ਕੀਤੇ ਖੇਤਰ ਲਈ ਪਲਾਟਾਂ ਦੇ ਵਿਕਲਪ ਪਹਿਲਾਂ ਅਖਬਾਰਾਂ ਅਤੇ ਗਮਾਡਾ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ ਉੱਪਰ ਮਿਤੀ 06.02.2026 ਨੂੰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਸੀ। ਜ਼ਮੀਨ ਮਾਲਕਾਂ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦਿਆਂ, ਹੁਣ ਪਲਾਟ ਚੁਣਨ ਲਈ ਸੋਧੇ ਹੋਏ ਵਿਕਲਪ ਹੇਠ ਦਿੱਤੇ ਵੇਰਵੇ ਅਨੁਸਾਰ ਲੈਂਡ ਪ੍ਰਲਿੰਗ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਉਪਲਬਧ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹਨ:-

ਉ) ਕੇਵਲ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ

ਲੜੀ ਨੰ.	ਕਨਾਲ	ਪਲਾਟਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ (ਸਾਈਜ਼ ਵਰਗ ਗਜ ਵਿੱਚ)			
		500	300	200	ਪਲਾਟਾਂ ਦੀ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਗਿਣਤੀ
1	1 ਕਨਾਲ	X	X	1	1
2	2 ਕਨਾਲ	X	X	2	2
3	3 ਕਨਾਲ	X	2	X	2
4	4 ਕਨਾਲ	1	1	X	2
5	5 ਕਨਾਲ	1	1	1	3
6	6 ਕਨਾਲ	2	X	1	3
7	7 ਕਨਾਲ	2	X	2	4
8	8 ਕਨਾਲ	2	2	X	4

ਅ) ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਅਤੇ ਵਪਾਰਕ

ਲੜੀ ਨੰ.	ਕਨਾਲ	ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਪਲਾਟ			ਵਪਾਰਕ ਪਲਾਟ		ਪਲਾਟਾਂ ਦੀ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਗਿਣਤੀ
		500	300	200	100	200	
1	1 ਕਨਾਲ	X	X	1	X	X	1
2	2 ਕਨਾਲ	X	X	2	X	X	2
3	3 ਕਨਾਲ	X	2	X	X	X	2
4	4 ਕਨਾਲ	X	1	1	1	X	3
5	5 ਕਨਾਲ	1	X	1	1	X	3
6	6 ਕਨਾਲ	1	X	2	1	X	4
7	7 ਕਨਾਲ	1	1	1	1	X	4
8	8 ਕਨਾਲ	1	1	1	X	1	4

- **ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ:** ਅਰਜ਼ੀ ਫਾਰਮ ਗਮਾਡਾ ਦੀ ਅਧਿਕਾਰਤ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.gmada.gov.in ਤੋਂ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜਾਂ ਡੂੰਘੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੁਲੈਕਟਰ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਹਦਾਇਤਾਂ:

- 1) **ਨਵੀਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ:** ਜਿਹੜੇ ਜ਼ਮੀਨ ਮਾਲਕਾਂ ਨੇ ਅਜੇ ਤੱਕ ਆਪਣੇ ਫਾਰਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਹਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਫਾਰਮ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕਰਨ, ਲੋੜੀਂਦੇ ਵੇਰਵੇ ਭਰਨ ਅਤੇ ਇਸ ਨੂੰ ਭੱ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਗਮਾਡਾ ਦੇ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ।
- 2) **ਵਿਕਲਪਾਂ ਵਿੱਚ ਸੋਧ ਸਬੰਧੀ:** ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਭੱ ਮਾਲਕਾਂ ਨੇ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਲੈਂਡ ਪ੍ਰਲਿੰਗ ਦੇ ਫਾਰਮ/ਅਰਜ਼ੀ ਦਿੱਤੀ ਹੋਈ ਹੈ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਲਾਹ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਆਪਣੀਆਂ ਪਹਿਲਾਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈਆਂ ਲੈਂਡ ਪ੍ਰਲਿੰਗ ਚੋਣਾਂ ਨੂੰ ਅੱਪਡੇਟ ਕਰਨ। ਅਜਿਹੇ ਜ਼ਮੀਨ ਮਾਲਕਾਂ ਨੂੰ ਸੰਸ਼ੋਧਿਤ ਨੀਤੀ ਅਨੁਸਾਰ ਆਪਣੀਆਂ ਸੋਧੀਆਂ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦਫ਼ਤਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਵਿੱਚ ਦਫ਼ਤਰੀ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀਆਂ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹਨ। ਜੇਕਰ ਪਹਿਲਾਂ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਚੁੱਕੇ ਜ਼ਮੀਨ ਮਾਲਕ ਆਪਣੀਆਂ ਫਾਰਮਾਂ ਨੂੰ ਅੱਪਡੇਟ ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ, ਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਲੈਂਡ ਪ੍ਰਲਿੰਗ ਹੱਕ ਉੱਪਰ ਦਿੱਤੀ ਟੇਬਲ ਦੇ ਅਧਾਰ 'ਤੇ ਆਪਣੇ ਆਪ ਜਾਰੀ ਕਰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।

Rohit
ਭੱ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੁਲੈਕਟਰ

